



# SOPH-SOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA/RO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025  
PROCESSO LICITATÓRIO 0040.000346/2025-06

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Ordenador de Despesas do(a) SOPH-SOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA/RO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 17/2025 referente à *Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de outsourcing de impressão.*, que ADJUDICA nos termos do Regulamento Próprio, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ACRONET CORPORATIVO COMERCIO E SERVICOS LTDA -  
15.512.542/0001-10

| Lote                                                                                     | Item | Quant.     | Un          | Marca       | Modelo      | Unitário<br>Adjudicado                      | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                       | Total<br>Orçado  | Econ. R\$        |
|------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------|---------------------|------------------------------------------|------------------|------------------|
| 1                                                                                        | 1    | 60,00      | EQUIPAMENTO | SERVIÇ<br>O | SERVIÇ<br>O | R\$ 210,00                                  | R\$<br>12.600,0000  | R\$<br>323,69                            | R\$<br>19.421,40 | R\$<br>6.821,40  |
| Descrição: Tipo 1 - Multifuncional Monocromática (Preto e Branco) A4 ppm                 |      |            |             |             |             |                                             |                     |                                          |                  |                  |
| 1                                                                                        | 2    | 120.000,00 | PAGINA      | SERVIÇ<br>O | SERVIÇ<br>O | R\$ 0,03                                    | R\$<br>3.600,0000   | R\$ 0,28                                 | R\$<br>33.600,00 | R\$<br>30.000,00 |
| Descrição: Impressão no equipamento Tipo 1 monocromática A4, com papel A4 e sem franquia |      |            |             |             |             |                                             |                     |                                          |                  |                  |
| 1                                                                                        | 3    | 12,00      | EQUIPAMENTO | SERVIÇ<br>O | SERVIÇ<br>O | R\$ 300,00                                  | R\$<br>3.600,0000   | R\$<br>397,12                            | R\$<br>4.765,44  | R\$<br>1.165,44  |
| Descrição: Tipo 2 - Multifuncional Policromática (Colorida) A4 - 33 ppm                  |      |            |             |             |             |                                             |                     |                                          |                  |                  |
| 1                                                                                        | 4    | 36.000,00  | PAGINA      | SERVIÇ<br>O | SERVIÇ<br>O | R\$ 0,30                                    | R\$<br>10.800,0000  | R\$ 1,45                                 | R\$<br>52.200,00 | R\$<br>41.400,00 |
| Descrição: Impressão no equipamento Tipo 2 policromática A4, com papel A4 e sem franquia |      |            |             |             |             |                                             |                     |                                          |                  |                  |
| 1                                                                                        | 5    | 12,00      | EQUIPAMENTO | SERVIÇ<br>O | SERVIÇ<br>O | R\$ 616,65                                  | R\$<br>7.399,8000   | R\$<br>737,00                            | R\$<br>8.844,00  | R\$<br>1.444,20  |
| Descrição: Tipo 3 - Impressora Plotter 24 policromática A1                               |      |            |             |             |             |                                             |                     |                                          |                  |                  |
| 1                                                                                        | 6    | 180,00     | METRO       | SERVIÇ<br>O | SERVIÇ<br>O | R\$ 10,00                                   | R\$<br>1.800,0000   | R\$ 23,83                                | R\$<br>4.289,40  | R\$<br>2.489,40  |
| Descrição: Impressão no equipamento Tipo 3 plotter A1, com papel A1 e sem franquia       |      |            |             |             |             |                                             |                     |                                          |                  |                  |
|                                                                                          |      |            |             |             |             | Subtotal<br>Adjudicado:<br>R\$<br>39.799,80 |                     | Subtotal<br>Orçado:<br>R\$<br>123.120,24 | 67,6740<br>%     | R\$<br>83.320,44 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado   | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 39.799,80    | R\$ 123.120,24 | 67,6740 %  | 83.320,44    |

Porto Velho-RO , 09 de Janeiro de 2026

FERNANDO CESAR RAMOS PARENTE  
Ordenador de Despesas

Assine aqui